
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

ORIGINALE/COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 5 DEL 16.03.2012 
 

OGGETTO: Surroga consigliere comunale dimissionario. 
 

L’anno DUEMILADODICI, addì TRENTA del mese di GENNAIO alle ore 18:00, nella Sede 
Comunale; 
Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto Comunale, si è 
riunito il CONSIGLIO COMUNALE. 
 
All’appello risultano: 

 

 
ZANZOLA STEFANO 

 
P 

 
FIZZOTTI  LUCA   

P 

 
COLLI ROBERTA (DIMISSIONARIA) 

A 

 
NODARO CLAUDIA   

P 

 
BUFFA MAURA   

P 

 
CAPUTO CARMINE   

P 

 
COLLESEI RITA ANNA   

P 

 
GUARESCHI ALBERTO   

P 

 
ROMANO  ROBERTO  

P 

 
MURGIA MATTEO   

P 

   
PRESENTI 

 

 
9 

 
ASSENTI 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina. 
 
Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e, dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento di cui all’oggetto 
segnato all’ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Rilevato che in data 09.03.2012, al n. 613 di prot., il Consigliere comunale Sig. ra Roberta Colli, ha 
rassegnato le dimissioni dalla propria carica; 

Constatato che l’art. 38, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, prevede che le dimissioni dalla carica di 
Consigliere, indirizzate al rispettivo Consiglio, sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e 
sono immediatamente efficaci; 

Rilevato altresì che il citato articolo di legge prevede che il Consiglio, entro e non oltre dieci giorni, 
deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari, 

Visto l’art. 45, comma 1, tuel, che dispone: “Nei Consigli provinciali, comunali e circoscrizionali il 
seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è 
attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto”; 

Preso atto che, nella lista di appartenenza del Consigliere Sig. ra Roberta Colli, denominata “ San 
Nazzaro cresce”, il primo dei non eletti risulta essere il Sig. Stefano Giacometti che con  nota in 
data 12.03.2012 prot. n. 621 ha formalizzato la propria accettazione di ricoprire la carica di 
consigliere comunale; 

Visto il d.lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto doveroso provvedere in merito; 

 

Con voti favorevoli n. 6, contrari n. 3 ( Roberto Romano, Alberto Guareschi, Matteo Murgia) 
astenuti n.0, palesemente espressi dai n. 9 consiglieri presenti e votanti; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 
1) di prendere atto delle dimissioni dalla carica presentate al Consiglio comunale Sig. ra 

Roberta Colli; 
 

2) di surrogare al seggio di Consigliere rimasto vacante il primo dei non eletti nella lista in 
premessa menzionata, ossia il Sig. Stefano Giacometti; 
 
 

3) di convalidare, conseguentemente, l’elezione del Consigliere Sig. Stefano Giacometti 
dando espressamente atto che per lo stesso non risultano sussistere cause di ineleggibilità 
od incompatibilità alla carica.  
 

 
Il Sindaco Presidente invita il nuovo consigliere Sig. Stefano Giacometti ad accomodarsi presso il 
proprio posto nel tavolo consigliare. 

 
 
 
 
 
 
 



 

San Nazzaro Sesia, lì  23.03.2012     
                
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina 
                     f.to in originale f.to in originale  
 
_______________________________________________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 23.02.2012 al 07.04.2012.                                 
 
San Nazzaro Sesia, lì 23.03.2012 
 
 Il Messo Comunale 
 PERRI Sara  

        f.to in originale  
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 3° 
comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 23.03.2012 

             Il Segretario Comunale 

 
 
 


